
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y.

TOIMINTAKERTOMUS 2008

35. toimintavuosi

Yhdistyksellä oli vuoden lopussa 2055 jäsentä.

1. Hallitus

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja oli Markus Piha, varapuheenjohtaja Tuomas Seimola. 
Taloudenhoitaja oli Aki Arkiomaa (ei hallituksen jäsen), sihteeri Elina Peuhu. Muut jäsenet olivat 
Hannu Holmström, Andreas Lindén, Jorma Lindfors, Antto Mäkinen, Roland Võsa ja Kaisa 
Välimäki.

Hallitus kokoontui 15 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhdistyksen sisäisiä ja sen toimi- ja 
toiminta-alueeseen liittyviä asioita.

2. Toiminta

2.1. Kuukausikokoukset

Kuukausikokouksia pidettiin kevätkaudella viisi ja syksyllä neljä. Kokoukset pidettiin Tieteiden 
talolla (Kirkkokatu 6), Helsingissä. Sääntömääräisiä kokouksia olivat maaliskuun ja marraskuun 
kokoukset. Vuoden aikana kokouksissa järjestettiin mielenkiintoisia ja vaihtelevia esitelmiä 
lintuharrastuksen eri aloilta. Esityksissä kuultiin niin ansioituneita tutkijoita kuin valloittavia 
retkikertomuksia kaukaa Tringan alueen ulkopuolelta sekä kansainvälisesti arvostettujen 
huippukuvaajien laadukkaita kuvaesityksiä. Ohjelman järjestämisestä vastasi ohjelmatoimikunta. 
Kokouksiin osallistui keskimäärin 46 henkilöä.

Kuukausikokousten ohjelmat

3.1. Hannu Juka: Saarenmaan Salmen kevätmuutto – Petolintuja ja muuta mukavaa
7.2. William Velmala: Tietokilpailu
13.3. William Velmala: Tietokilpailun purku
3.4. Tarvo Valker: Läänemaan linnuklubi
8.5. Pekka Lehtonen: Kuikka – ekologia ja käyttäytyminen
4.9. Petri Lampila: Mistä määritit – voiko epämääräisiä lajeja tuntea maastossa?
2.10. Markus Varesvuo: Selviytyjät – lumen ja jään linnut
6.11. Matti Koivula: Känädä – Kokemuksia Pohjois-Amerikan mantereelta 
4.12. Peter Uppstu: Kuukkelitutkimusta Suupohjassa

2.2. Julkaisut

Yhdistyksen jäsenlehti Tringa ilmestyi kertomusvuoden aikana neljä kertaa, joista yksi oli ns. 
kaksoisnumero. Vuoden aikana ilmestyivät numerot 3/07, 4/07, 1-2/08 ja 3/08. Lehden 
päätoimittaja oli Jukka Hintikka, taittaja Pekka J. Nikander, katsaustoimittaja Jaakko Aarniala ja 
kuvatoimittaja Sampo Laukkanen. Toimitussihteerinä aloitti kertomusvuoden aikana Otso Häärä. 
Värillisen lehden koko oli B5 ja yhteissivumäärä 256. Painopaikka oli Edita Oy. 

Lehden ytimen muodostivat vuodenaikojen mukaan järjestetyt havaintokatsaukset. Niiden 
lisäksi lehdessä julkaistiin mm. Tringan alueen linnuston tutkimiseen ja seurantaan, 



lintuharrastukseen, koti- ja ulkomaisiin retkiin ja yhdistystoimintaan liittyviä artikkeleja. Jäsenille 
postittamisen lisäksi lehden myynti jatkui myös Akateemisessa kirjakaupassa.

2.3. Nuorisotoiminta

Tringan nuorisojaoston toiminta aloitettiin uudelleen vuonna 2008. Aluksi järjestettiin pelkästään 
nuorille lintuharrastajille tarkoitetut retket Haliakselle huhti- ja heinäkuussa sekä Rönskille 
toukokuussa. Marraskuussa päästiin tositoimiin Nuorisojaoston kokoontuessa ensimmäistä kertaa 
Nuorten luontotalolla. Varsinaisia kokouksia jaostolla oli kaksi, jonka lisäksi jaosto ehti retkeillä 
jonkin verran mm. osallistuen Lauttasaari-ralliin nuorisojoukkueella. 

2.4. Retket

Vuonna 2008 Tringa järjesti 35 jäsenille suunnattua retkeä. Valtaosa retkistä oli perinteisiä Tringan 
alueen retkiä: Hanko, Viikki, Porkkala, Laajalahti, Santahamina ym. Erikoisimpia retkiä edustivat 
retket Viron Osmussaareen, Norjan Varanginvuonolle, Intian Goaan sekä alkutalvesta Jurmoon.

2.5. Tutkimus

Tutkimustoimikunta koordinoi Tringan linnuston tutkimukseen ja selvityksiin liittyvää toimintaa. 
Toimikunta tiedotti ja ohjeisti jäsenistöä alueella tapahtuvista laskenta- ja seurantaprojekteista, 
kuten talvilintulaskennoista ja meneillään olevasta lintuatlaksesta. BirdLife Suomen vuoden lajit 
olivat pikku- ja naurulokki. Vuonna 2008 kartoitettiin Sipoonkorven FinIBA-alue (n. 20 km2) sekä 
suurempi tähän liittyvä alue (n. 40 km2) FinIBA-rajauksen ulkopuolella. 
Kaupunkihuuhkajaprojektissa todettiin ensimmäinen varsinainen pesintäyritys kantakaupungissa. 
Ymmärrys reviirien määrästä ja rajauksista otti harppauksen eteenpäin, kun samanaikaishavaintoja 
alkoi kertyä ja alustavat äänianalyysin tulokset saatiin tarkasteluun. Tutkimustoiminnasta 
tiedotettiin yhdistyksen kokouksissa, Tringa-lehdessä ja -verkossa sekä yhdistyksen kotisivuilla.

Tringan laskentaryhmä seurasi Ämmässuon jätteenkäsittelykeskuksella lokki- ja 
varislintujen lajistoa ja lukumääriä, sekä havainnoi samalla muuta linnustoa.

2.6. Lintuasemat

Tringan alueella toimii kaksi lintuasemaa, Hangon (Halias) ja Rönnskärin (Rönski) asemat. 
Hangossa toimiva Halias on Tringan oma lintuasema, lisäksi Tringa on jäsenenä Rönnskärin 
lintuaseman tuki ry:ssä. Kummallakin asemalla havainnoitiin ja rengastettiin lintuja. Haliaksella oli 
jo 30. toimintavuosi. Asema oli totuttuun tapaan miehitettynä ympäri vuoden. Asemalla yöpyi 
yhteensä noin 70 miehittäjää, bussiretkiä järjestettiin asemalle 10, ja muita päiväretkeilijöitä vieraili 
runsaasti. Asemalla havaittiin vuoden aikana 225 lintulajia. Uusia asemalajeja havaittiin kolme: 
tulipäähippiäinen (3.5.), isokihu (21.5.) ja mustakaularastas (23.10.).

Aseman viereen rakennettiin huoltorakennus, joka sisältää rengastushuoneen, saunan sekä 
varastotilaa. Lisäksi vuoden aikana järjestetyissä talkootöissä muun muassa uusittiin aseman 
sisäovet, kunnostettiin rengastuslinjoja ja polkuverkostoa ja korjattiin pyörävarastoa. Vuoden 
aikana aseman kaikki päivä- sekä vieraskirjat valokuvattiin digitaaliseen muotoon sekä aloitettiin 
aseman digitaalisen museoarkiston kerääminen. Asema sai Metsähallitukselta lahjoituksena kaksi 
kompostikäymälää, jotka otettiin käyttöön. Tringa teki vuoden alusta uuden vuokrasopimuksen 15 
vuodeksi Metsähallituksen kanssa, jonka mukaan Tringalla on lintuasematoimintaa varten oma 
tontti Uddskatanilla asemarakennuksen ympärillä. Tontin vuokra maksetaan tehdyillä töillä, joihin 
kuuluvat puutarhan niityn niittäminen, polkuverkoston ylläpito, ryhmien opastaminen, 
luonnonsuojelualueen valvonta sekä erilaiset pesimälintulaskennat ja niistä raportointi.

Vuoden aikana valmistui seitsemän Halias-aiheista julkaisua. Näihin lukeutuivat 
perinteiset vuosikertomukset Linnut-vuosikirjassa ja Tringa-lehdessä. Haliaksen 
muuttoaineistoa esiteltiin Wildlife Biology -sarjassa, ja aineistoa oli sisällytetty myös 
loppuvuodesta puolustettuun Kalle Rainion väitöskirjaan.



Asemalla kerättiin aineistoa ruokailevien merimetsojen parvikäyttäytymisestä 
Suomen ympäristökeskukselle. Syksyllä panostettiin poikkeuksellisen 
pohjantikkavaelluksen tarkempaan dokumentointiin ja tutkittiin suo- ja sarvipöllöjen ikä- ja 
sukupuolimääritystä.

Haliaksen toimintaa rahoitettiin Suomen Kulttuurirahaston myöntämällä stipendillä, Tringan 
lisäavulla sekä asemalla vierailevilta kerätyillä vuosimaksuilla ja käyntimaksuilla. Halias kuuluu 
läntisen Suomenlahden pitkäaikaisten ekologisten havaintosarjojen seurantaverkostoon 
(Western Gulf of Finland LTER-site WelFin). Koko Suomen seurantaverkosto (FLTER) sai 
loppuvuodesta EU-rahoitusta, jonka turvin on tarkoitus kehittää mm. Haliaksen 
tietokantajärjestelmää.

2.7. Linnustonsuojelu

Linnustonsuojelu painottui Tringan alueen kaavoitusasioiden seuraamiseen. Tringa jatkoi 
suojelusihteerin palkkausta kolmeksi kuukaudeksi. Vuoden aikana jatkettiin panostamista muun 
muassa Etelä-Espoossa sijaitsevan Suomenojan altaan ja sen ympäristön suojeluun. Etelä-Espoon 
osayleiskaavasta, koskien Finnoon aluetta, tehtiin valitus Helsingin hallinto-oikeudelle. Lisäksi 
Finnoonsataman asemakaavasta tehtiin valitus korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Etelä-Espoon 
osayleiskaavassa Suomenojan altaan ympäristö jätettiin selvitysalueeksi. Suomenojan suojelutyö 
jatkuu vuoden 2009 puolelle kaavoitusprosessin mukana. 

Vuoden 2008 aikana laadittiin myös muistutus Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavaehdotuksesta ja Sipoon yleiskaavaehdotuksesta. Lisäksi tehtiin lausuntoja 
Helsingin kaupungille Itäniityn laakson uudesta suojelualueesta ja sen hoito- ja 
käyttösuunnitelmasta sekä Tarvon asemakaavaluonnoksesta ja vesigolfradan sijoittamisesta 
alueelle. Metsähallitukselle tehtiin lausunto Meikon suojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelmasta.

Tringa järjesti 8.3. Suojelusymposion Tieteiden talolla. Tilaisuuteen puhujiksi oli kutsuttu 
Ilkka Hanski, Risto. A. Väisänen, Margus Ellermaa, Raimo Pakarinen, Mari Pihlajaniemi ja Aleksi 
Lehikoinen. Tilaisuuteen osallistui noin 130 henkeä.

Suojelutoiminnasta pääasiassa vastannut suojelusihteeri osallistui vuoden mittaan myös 
useisiin kokouksiin, joissa käsiteltiin linnuston- ja luonnonsuojelua Tringan toimialueella. 
Yhteistyötahoja olivat muun muassa Suomen luonnonsuojeluliitto, Espoon ympäristöyhdistys ja 
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys. Suojelusihteeri oli mukana myös Helsingin luonnon 
monimuotoisuuden turvaamistyöryhmässä. Sen toimikunnan tavoitteena on laatia toimintaohjelma 
Helsingin kaupungille luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. 

2.8. Harrastajatutkinnot

Ohjelmatoimikunta järjesti maaliskuussa ja marraskuussa harrastajatutkinnon. Molemmissa 
tutkinnoissa nimilyhenteen tavoittelijoita oli kymmenisen, joista kummallakin kerralla viisi läpäisi 
tutkinnon. Lisäksi tutkintokuvat esitettiin Lullulan kevätkokouksessa sekä Hakin kevät- ja 
syyskokouksissa. Lullulan kokouksessa kolme kokelasta läpäisi tutkinnon, Hakin kokouksissa
ei kukaan.

2.9. Havaintojen keruu

Havaintotoimikunta kokosi havaintoja yhdistyksen keruualueelta ja toimitti vuodenaikaiskatsauksia 
Tringa-lehtiin. Lisäksi toimikunnan jäsenet tekivät havaintojenkeruujärjestelmä Tiiraan tarpeellisia 
havaintojen ylläpitotoimenpiteitä.

2.10. Harvinaisuushavaintojen tarkastaminen

Aluerariteettitoimikunta (ART) kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Toimikunta tarkasti yhteensä 
144 harvinaisuushavaintoa tai poikkeavaa fenologista havaintoa, joista 132 hyväksyttiin 
julkaistavaksi. Lisäksi ART antoi lausunnot 26 valtakunnalliselle rariteettikomitealle (RK) 
menevästä ilmoituksesta. ART:n hyväksymät havainnot julkaistaan vuosittain Tringa-lehden 



harvinaisuuskatsauksessa ja Linnut-vuosikirjan valtakunnallisessa pikkurarikatsauksessa.

2.11. Kilpailut

Vuoden aikana järjestettiin kolme linturallia, joista vastasi ohjelmatoimikunta. Kesärallissa ja 
syysrallissa arvottiin kunnat, joiden alueella kisa käytiin. Itsenäisyyspäivän rallissa alueena oli
perinteisesti koko Tringan alue. Kesäralliin valittiin kaksi kuntaa. Arvotuiksi kunniksi osuivat Sipoo 
ja Pornainen. Ralliin osallistui 9 joukkuetta, yhteensä 35 osanottajaa. Syysrallin kunniksi arvottiin 
Hanko, Tammisaari ja Inkoo. Ralliin osallistui 5 joukkuetta, yhteensä 15 osanottajaa. Talviralliin 
osallistui 12 joukkuetta, 40 osanottajaa.

2.12. Karjaan–Pohjan paikallisjaosto

Karjaan ja Pohjan kuntien lintuharrastajat toimivat Tringan paikallisjaostona nimellä Lullula. 
Lullula on aloittanut toimintansa vuoden 2004 alussa. Vuoden 2008 lopussa jaoston nimi muutettiin 
vastaamaan uutta kuntaliitosta. Uusi nimi on Raaseporin lintuharrastajat Lullula. Lullulan 
toimialueena on Raaseporin kaupunki ja tutkimusalueena Raaseporin pohjoisosat (Entinen Pohjan 
ja Karjaan alue). Jaoston hallitukseen kuuluivat Pekka Murejoki (puheenjohtaja), Kimmo Virta 
(sihteeri), Kai Lunden (rahastonhoitaja) ja Risto Willamo (aluevastaava).  Jaosto järjesti vuoden 
aikana useita retkiä sekä osallistui Tornien taistoon ja Lasten lintupäivään. Lisäksi Lullula on muun 
muassa tehnyt kaakkuri- ja vuoden laji-laskentoja sekä luontokasvatustoimintaa kahdessa koulussa. 
Lullula myös osallistui ja jälleen voitti jo perinteeksi muodostuneen haastekisan APLAn, Apuksen 
ja Hakin kanssa. Jaostolla on omat internetsivut ja sähköpostiverkko, jossa voi muun muassa 
ilmoittaa havainnoista.

2.13. Kotisivut, Tringa-verkko ja Tringa-foorumi

Keväällä 2008 Tringan hallitus teki päätöksen kotisivujen uusimisesta kaupallisin voimin ja 
lyheyehkön tarjouskilpailun jälkeen sivut annettiin Vaasalaisen R-studion tehtäväksi. Kotisivut 
uudistettiin täysin niin ulkoasultaan kuin sisällöltäänkin. Uudistuneet sivut näkivät päivänvalon 
15.10.2008. Sivujen tärkein uudistus on helppo päivitettävyys. Lisäksi visuaalinen ilme muuttui 
huomattavasti ja uutuutena sivuilla on mm. uutistoiminto ja Tringa-foorumi, jossa voi keskustella 
linnuista ja niihin liittyvistä aiheista useissa eri aihekategorioissa. Uusien sivujen käyttäjämäärät 
ovat olleet 600-700 kävijää päivässä. Vuositasolla vierailuja sivuille tulee arviolta 200000. Tringa-
verkko jatkaa yhä toimintaansa. Siinä oli vuoden lopussa 1210 jäsentä. Verkon jäsenyys ei edellytä 
yhdistyksen jäsenyyttä.

2.14. Muu toiminta

Tringa järjesti tammikuussa kaksi harjoituskuvakilpailua. Tringan jalkapalloharjoitukset pidettiin 
touko–lokakuussa kerran viikossa Helsingin Viikissä. Tringa osallistui toukokuussa järjestettävään 
Tornien taisto -tapahtumaan Suomenojan eteläisessä lintutornissa. Paikalle oli kutsuttu myös 
Espoon päättäjiä keskustelemaan alueen tulevaisuudesta.

2.15. Toimikuntien kokoonpanot

Julkaisutoimikunta Jukka Hintikka (pj, lehden päätoimittaja), Pekka J.Nikander (taittaja), Jaakko 
Aarniala (katsaustoimittaja) ja Sampo Laukkanen (kuvatoimittaja). Toimitussihteerinä aloitti 
kertomusvuoden aikana Otso Häärä. www-vastaava oli Kaisa Välimäki.

Havaintotoimikunta Jaakko Aarniala (pj.), Petteri Lehikoinen, Markus Piha, Sampo Laukkanen, 
Timo Janhonen, Olli-Pekka Liinalaakso, Aleksi Lehikoinen ja Tuomas Seimola.

Lintuasematoimikunta Ilkka Lehtinen (pj.), Aleksi Lehikoinen (asemanhoitaja), Kari Soilevaara 
(asemanhoitaja), Karno Mikkola, Jörgen Palmgren, Markus Piha, Petro Pynnönen, Seppo Niiranen, 



Aatu Vattulainen ja Anssi Vähätalo. Petteri Lehikoinen valittiin vuoden lopussa Haliaksen 
asemanhoitajaksi Kari Soilevaaran tilalle.
Aluerariteettitoimikunta (ART) Pasi Pirinen (pj), Petteri Lehikoinen (siht.), Jyri Heino, Jarkko 
Santaharju, Andreas Uppstu ja Jorma Vickholm

Ohjelmatoimikunta Tuomas Seimola (pj.), Johan Ekroos, Kaisa Välimäki, Antto Mäkinen, Sampo 
Laukkanen, Pasi Pirinen ja William Velmala.

Tutkimustoimikunta Andreas Lindén (pj.), Johan Ekroos (tiedottaja, vuoden laji -hanke), Margus 
Ellermaa (IBA-laskennat), Markus Piha (rengastustoiminta, linjalaskennat), Tuomas Seimola 
(lintuatlas), Raimo Seppälä (kaupunkihuuhkajat) ja Tapio Solonen (Uudenmaan linnusto -kirja, 
petolintuseuranta).

Retkitoimikunta Pekka Seppälä (pj.), Aki Arkiomaa, Andreas Lindén, Hannu Holmström, Jaakko 
Aarniala, Roland Võsa ja Kristjan Niitepõld.

Suojelutoiminta Mari Pihlajaniemi, suojelusihteeri. Vuoden lopussa Aili Jukarainen valittiin 
uudeksi suojelusihteeriksi.

Jäsensihteeri Aki Arkiomaa.

2.16. Kunniajäsenet ja vuoden tringalainen

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on Kalevi Malmström. Vuoden tringalaiseksi valittiin Petri 
Saarinen ja Jukka Vilen, jotka vastasivat Hangon lintuaseman uuden huoltorakennuksen 
nikkaroinnista.

3. Talous

Nettotulot muodostuivat pääosin jäsenmaksuista, lahjoituksista ja sijoitustuotoista. Suurimmat 
menoerät ovat Tringa-lehti, joka on noin puolet jäsenmaksun määrästä ja BirdLife Suomi ry:lle 
maksettava jäsenmaksu, joka on lähes kolmasosa jäsenmaksun määrästä. BirdLife Suomelle 
menevästä jäsenmaksusta ohjautuu 1 € / jäsen kansainväliselle BirdLifelle. Taseen loppusumma oli 
260 604,93 € (v.2007 252 416,83 €) ja tilikauden ylijäämä 10 684,78 € (v.2007 251,94). 
Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 2055 (v.2007 lopussa 2009). Jäsenmaksu oli 
täysjäseniltä 28 €, opiskelijoilta 17 € ja perheenjäseniltä 5 €. Senioritukimaksu oli 42 € ja 
kannatusjäsenmaksu 84 €. Pelkkä Tringa-lehden tilausmaksu oli 29 €. Yhdistyksen tilintarkastajina 
toimivat  KHT Pasi Puranen ja Ilpo Hall. Kirjanpidosta vastasi Merja Taiminen-Vähätalo/BirdLife 
Suomi ry.

4. Yhteydet muihin yhdistyksiin

Tringa oli jäsenenä Tieteellisten Seurain Valtuuskunnassa, Rönnskärin tuki ry:ssä, Viron Lintuseura 
ry:ssä sekä BirdLife Suomi ry:ssä. Läänemaa Linnuklubi oli Tringan ystävyysyhdistys. Tringan 
BirdLife-edustajia olivat Aki Arkiomaa, Johan Ekroos, Jukka Hintikka, Jorma Lindfors, Markus 
Piha, Pertti Uusivuori ja Marcus Walsh.

HALLITUS


